
Syndicat Intercommunal d'Energie du Département de la Haute-Saône (SIED 70)
20, avenue des Rives du Lac  70000 VAIVRE-ET-MONTOILLE

Tél. : 03.84.77.00.00  Fax : 03.84.77.00.01
E-mail : contact@sied70.fr

REUNION DU COMITE SYNDICAL
du 19 février 2008 à 17 heures 30

ou du 27 février 2008 à 17 heures 30
dans le cas où le quorum ne serait pas atteint le 19 février 2008

ORDRE DU JOUR
1) Rapport d'activités 2007
2) Adhésions de nouvelles communes
3) Comptes administratifs de 2007

                     - Budget principal et ses 2 budgets annexes "EnR  conseil" et "EnR  prestations   
de services" 
- Budget de la régie des énergies renouvelables relatif à la chaufferie au bois 
de Scey-Sur-Saône-et-Saint-Albin

4) Comptes de gestion du receveur et reprise des résultats de 2007
5) Budgets primitifs 2008
6) Information sur le renouvellement des conseils municipaux et l'élection des délégués 
      des communes

Mesures de sécurité concernant le stationnement des véhicules :

- le stationnement des véhicules est strictement interdit sur les trottoirs ;
- le long des voies, il est accepté un stationnement unilatéral alterné (le 19 février 2008, le stationnement est donc 
autorisé du côté des numéros pairs) ;
- outre le parking devant la salle des fêtes, il existe, à proximité immédiate de cette salle des fêtes, le parking de la 
mairie (50 places), le parking situé vers l'église (10 places) et le parking situé près de l'ancienne mairie (40 places).

Merci d'avance de respecter ces mesures qui éviteront une amende dans le cas où les services de gendarmerie 
seraient amenés à constater des infractions, voire des accidents pour les piétons à qui sont réservés les trottoirs
______________________________________________________________________________________________________________

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIE
DU DEPARTEMENT DE LA HAUTE-SAONE

POUVOIR

à remettre en début de séance par le titulaire du pouvoir qui aura à émarger à la place du délégué représenté

Je soussigné (e) ........................................................................, délégué (e) de la commune 
de........................................................., empêché (e) 19 février 2008, donne pouvoir à
M....................................................................., délégué (e) de la commune de .............................................................., pour me 
représenter et voter en mon nom à cette réunion.

Fait à ............................................ le ... .................................
                                    (1)

(1) Ecrire « Bon pour pouvoir »
Nota : -

-
- le pouvoir ne sert pas au calcul du quorum.

mailto:contact@sied70.fr


 

RAPPORT D'ACTIVITE 2007 
 
  
 Le bilan de l'activité 2007 du SIED 70 sera présenté au Comité. Cette présentation sera suivie par 
l'envoi aux communes du support papier et la mise en ligne sur le site www.sied70.fr de ce rapport, dans le 
courant du mois de mars 2008. 
 
 Les délégués se verront également remettre ce rapport lors de la 1ère réunion du Comité qui suivra 
les élections municipales. Pour les délégués qui n'auront pu participer à cette réunion, ce document leur sera 
adressé par voie postale. 
 
 
 

ADHESIONS  
 
  
 Par délibération respective de leur conseil municipal des 6 juillet, 5 octobre,  
9 novembre, 29 novembre et 14 décembre 2007, les communes de BEAUMOTTE-LES-PIN, VERNOTTE 
(LA), DAMPIERRE-SUR-SALON, VESOUL et JONVELLE  ont demandé leur adhésion au SIED 70. 
 

L'adhésion de ces communes au syndicat entraîne le transfert de leur compétence d'autorité 
organisatrice de la distribution publique d'électricité, ainsi que la mise à disposition du syndicat des réseaux 
de distribution publique d'électricité situés sur leur territoire. 

 
Il est demandé au Comité d'accepter l'adhésion de ces communes au SIED 70, étant précisé que ces 

adhésions deviendront effectives lorsque Monsieur le Préfet de Haute-Saône les aura actées, au vu de 
l'accord de la majorité qualifiée des adhérents qui disposeront d'un délai de 3 mois après que la décision du 
Comité leur aura été notifiée. 
 
 
 

COMPTES ADMINISTRATIFS 2007 
 
  
 Pour bien différencier son activité principale : électrification, éclairage public et génie civil de 
communications électroniques, de son activité dans les énergies renouvelables (EnR), la comptabilité du 
SIED 70 se répartit entre : 

 le budget principal et ses 2 budgets annexes : "EnR – conseil" et "EnR – prestations de 
services", 

 le budget de la régie des énergies renouvelables relatif à la chaufferie automatique au bois 
de Scey-sur-Saône-et-Saint-Albin. 
 
 Le budget de la régie et le budget annexe "EnR – prestations de services" sont assujettis à la TVA. 
 
 Le budget "EnR – conseil" intègre une décision de transfert de 14 270 € du résultat de 
fonctionnement vers les articles 62871 (charges à caractère général) pour 1 900 € et 6218 (charges de 
personnels et frais assimilés) pour 12 370 €. 
 
 Après que le Comité aura entendu, débattu et arrêté les comptes de gestion du Receveur, il aura à 
voter les comptes administratifs ci-après du budget principal et de ses budgets annexes "Conseil" et 
"Prestations de services", ainsi que le compte administratif du budget de la régie des énergies renouvelables 
relatif à la chaufferie automatique au bois et de son réseau de chaleur à Scey-sur-Saône-et-Saint-Albin. Le 
Comité aura également à affecter les résultats en tenant compte du besoin de financement du budget 
principal en investissement d'un montant de 530 593,54 €. 

www.sied70.fr


SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° de 
compte Intitulé Budget 2006

Compte 
administratif 2006 Budget 2007

Compte 
administratif     

2007
011 Charges à caractère général 174 600 122 185,39 161 800 106 311,24 

60611 Eau et assainissement 250 145,63 250 57,73 
60612 Energie-électricité 5 000 4 023,83 5 000 3 107,73 
60622 Carburants 10 000 6 276,96 10 000 6 372,29 
60631 Fournitures d'entretien 500 629,53 1 000 197,77 
60632 Fournitures de petit équipement 1 500 532,53 1 000 1 664,83 
6064 Fournitures administratives 10 000 5 422,24 10 000 6 828,05 
6068 Autres matières et fournitures 600 0,00 600 0,00 
607 Achats de marchandises 10 000 0,00 10 000 0,00 
6135 Locations mobilières 800 712,72 1 050 879,66 

61521 Entretien et réparations : terrains 2 000 0,00 2 000 0,00 
61522 Entretien et réparations : bâtiments 3 000 388,70 4 000 1 906,01 
61551 Entretien et réparations du matériel roulant 7 000 5 145,81 7 000 5 059,48 
61558 Entretien et réparations des autres biens mobiliers 3 500 1 450,45 3 000 1 269,35 
6156 Maintenance 2 500 1 626,73 2 500 1 228,55 
616 Primes d'assurance 7 000 5 132,28 6 500 4 618,78 
6182 Documentation générale et technique 3 000 2 134,24 3 000 1 000,11 
6184 Versements à des organismes de formation 4 000 919,56 4 000 125,00 
6188 Autres frais divers 200 0,00 200 0,00 
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs 700 631,04 750 638,76 
6227 Frais d'actes, de contentieux 5 000 0,00 2 000 0,00 
6228 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires divers 4 000 5 767,83 5 100 3 698,77 
6231 Annonces et insertions 3 000 2 581,97 3 000 450,88 
6232 Fêtes et cérémonies 2 000 251,06 2 000 281,57 
6233 Foires et expositions 1 000 164,07 1 000 291,44 
6236 Catalogues et imprimés 15 000 14 421,51 5 000 9 604,07 
6237 Publications 1 000 686,70 1 000 698,45 
6244 Transports administratifs 100 95,68 100 150,00 
6247 Transports collectifs 0 256,00 400 455,00 
6256 Missions 4 000 682,81 4 000 1 367,83 
6257 Réceptions 4 000 2 936,41 4 000 1 567,11 
6261 Frais d'affranchissement 15 000 18 032,09 13 000 9 405,93 
6262 Frais de télécommunications 9 000 5 391,36 9 000 6 333,26 
6281 Concours divers (cotisations) 30 000 27 016,76 30 000 28 006,76 
6283 Frais de nettoyage des locaux 7 000 5 823,57 7 000 5 971,04 

63512 Taxes foncières 2 000 2 115,00 2 500 2 133,00 
6355 Taxes et impôts sur les véhicules 150 0,00 0 128,00 
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés 800 790,32 850 814,03 
012 Charges de personnel et frais assimilés 426 400 394 423,10 449 650 416 017,14 
6332 Cotisations versées au FNAL 260 212,00 250 218,00 
6336 Cotisations aux centres de gestion de la FPT 6 560 4 756,97 5 000 4 670,14 

64111 Rémunération principale (personnel titulaire) 127 000 125 605,15 187 400 196 142,99 
64131 Rémunération principale (personnel non titulaire) 157 500 146 328,62 118 000 87 547,24 
6451 Cotisations à l'URSSAF 68 000 57 768,00 56 000 50 483,00 
6453 Cotisations aux caisses de retraites 32 000 32 146,84 43 000 44 971,26 
6455 Cotisations pour assurance du personnel 12 000 10 564,51 12 000 11 215,50 
6458 Cotisations aux autres organismes 2 000 1 970,25 2 500 2 173,37 

64731 Allocations de chômage versées directement 8 600 8 524,78 13 000 10 654,28 
6475 Médecine du travail 880 0,00 800 117,21 

64832 Fonds de compensation de cessation progressive d'activité 500 455,58 700 730,95 
6488 Autres charges de personnel : titres de restaurant 11 100 6 090,40 11 000 7 093,20 

SIED 70
BUDGET PRINCIPAL

COMPTE ADMINISTRATIF 2007
Nomenclature budgétaire : M14



N° de 
compte

Intitulé Budget 2006 Compte 
administratif 2006

Budget 2007
Compte 

administratif     
2007

042 Opérations d'ordre entre sections 52 500 52 265,39 50 000 52 297,59 
675 Valeurs comptables des immobilisations cédées 0 0,00 0 1 293,14 
676 Différences sur réalisations transférées en investissement 0 0,00 0 2 080,70 
6811 Dotations aux amortissements 52 500 52 265,39 50 000 48 923,75 

65 Autres charges de gestion courante 25 500 18 744,01 26 700 17 068,47 
6531 Indemnités des élus 16 000 15 648,56 17 000 15 823,71 
6532 Frais de mission des élus 3 800 2 548,19 4 000 708,76 
6533 Cotisations de retraite des élus 600 528,00 600 536,00 
6535 Formation des élus 5 000 0,00 5 000 0,00 

65734 Subventions de fonctionnement aux communes 100 19,26 100 0,00 
66 Charges financières 32 000 5 277,87 17 050 10 588,03 

66111 Intérêts réglés à l'échéance 6 950 4 995,57 7 000 6 339,07 
6615 Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs 25 000 278,70 10 000 4 237,26 
6618 Intérêts des autres dettes 50 3,60 50 11,70 

67 Charges exceptionnelles 1 900 9,00 1 900 0,00 
6711 Intérêts moratoires et pénalités sur marchés 1 400 0,00 1 400 0,00 
678 Autres charges exceptionnelles 500 9,00 500 0,00 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 15 000 0,00 15 000 0,00 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 15 000 0,00 15 000 0,00 
023 Virement à la section d'investissement 1 338 800 0,00 1 598 400 0,00 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 2 066 700 592 904,76 2 320 500 602 282,47 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° de 
compte Intitulé Budget 2006

Compte 
administratif 2006 Budget 2007

Compte 
administratif     

2007
013 Atténuations de charges 69 700 62 688 65 500 64 640,55 
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 69 700 62 688,21 65 500 64 640,55 
042 Opérations d'ordre entre sections 966 200 689 058,38 929 100 791 047,33 
722 Immobilisations corporelles 966 200 689 058,38 929 100 790 483,49 

776 Différences sur réalisations reprises au compte de résultat 0 0,00 0 563,84 

70 Produits des services 22 000 26 547,28 32 600 7 043,75 
707 Ventes de marchandises 10 000 0,00 10 000 0,00 

70872 Remboursement par budgets annexes 18 770 9 078,36 10 600 7 043,75 
70878 Remboursement par d'autres redevables 12 000 17 468,92 12 000 0,00 

75 Autres produits de gestion courante 1 255 500 1 439 848,17 1 545 400 1 534 589,11 
757 Redevances versées par les concessionnaires 1 250 000 1 435 115,77 1 540 000 1 531 042,51 
758 Produits divers de gestion courante 5 500 4 732,40 5 400 3 546,60 
77 Produits exceptionnels 1 000 258,54 1 000 3 174,30 

7718 Autres produits exceptionnels de gestion 1 000 233,23 900 332,99 
775 Produits des cessions d'immobilisations 0 0,00 0 2 810,00 
778 Autres produits exceptionnels 0 25,31 100 31,31 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 2 314 400 2 218 400,58 2 573 600 2 400 495,04 
002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 404 000 404 008,11 140 000 139 751,70 

RESULTAT CUMULE 2 737 170 2 622 408,69 2 713 600 2 540 246,74 
670 470 2 029 503,93 393 100 1 937 964,27 
670 470 139 751,70 393 100 1 407 370,73 

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
EXCEDENT BUDGETAIRE GLOBAL DE L'EXERCICE



N° de 
compte Intitulé Budget 2006

Compte 
administratif 2006 Budget 2007

Compte 
administratif     

2007

Restes à réaliser 
2007

040 Opérations d'ordre entre sections 966 200 689 058 929 100,00 791 047,33 0,00 
192 Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations 0 0,00 0 563,84 

2315-1010 Installations - programme  Face AB 213 700 204 586,73 213 700 158 937,15 
2315-1015 Installations - programme  Face S 18 600 10 929,16 18 600 4 842,89 
2315-1020 Installations - programme  Face C 167 200 108 332,38 139 400 125 330,20 
2315-1030 Installations - programme  Départemental 32 500 50 449,65 92 900 120 445,43 
2315-1040 Installations - programme  Syndical 209 000 139 005,68 185 800 166 189,69 
4581-2000 Programme éclairage public 204 400 121 483,19 185 800 162 143,59 
4581-3000 Programme génie civil de télécommunications 120 800 54 271,59 92 900 52 594,54 

041 Opérations patrimoniales 1 025 600 632 625,95 1 040 500 801 381,51 0,00 
2762-1010 Créances sur transfert de TVA prog. Face AB 341 800 283 866,63 341 800 261 772,30 
2762-1015 Créances sur transfert de TVA prog. Face S 29 700 11 688,95 29 700 10 300,21 
2762-1020 Créances sur transfert de TVA prog. Face C 267 600 137 919,01 223 000 176 107,06 
2762-1030 Créances sur transfert de TVA prog. Départemental 52 000 33 690,56 148 700 147 977,35 
2762-1040 Créances sur transfert de TVA prog. Syndical 334 500 165 460,80 297 300 205 224,59 

13 Subventions d'investissement 100 000 45 053,48 75 400 75 171,59 0,00 
1323-1040 Département prog. Syndical 0 0,00 7 700 7 699,80 
1324-1010 Communes Face AB 30 000 5 116,57 11 300 11 159,82 
1324-1020 Communes Face C 30 000 22 497,67 7 590 7 586,57 
1324-1030 Communes prog. Départemental 0 0,00 200 167,64 
1324-1040 Communes prog. Syndical 5 000 14 306,28 0 52,72 
1328-1010 Autres prog. Face AB 5 000 0,00 1 510 1 500,16 
1328-1030 Autres prog. Départemental 0 0,00 11 200 11 153,60 
1328-1040 Autres prog. Syndical 30 000 3 132,96 35 900 35 851,28 

16 Emprunts et dettes assimilées 22 000 21 218,64 22 000 21 013,09 0,00 
1641 Emprunts en euros 22 000 21 218,64 22 000 21 013,09 

20 Immobilisations incorporelles 430 600 296 316 500 000 257 144,06 0,00 
20414 Subventions d'équipement aux communes 430 000 296 315,85 500 000 257 144,06 

205 Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, 
procédés, droits et valeurs similaires

600 0,00 0 0,00 

21 Immobilisations corporelles 33 000 6 817,48 60 000 30 301,50 26 900,00 
2138 Autres constructions 0 0,00 0 0,00 
2181 Installations générales 9 000 0,00 9 000 1 059,77 7 900,00 
2182 Matériel de transport 15 000 0,00 30 000 10 851,09 19 000,00 
2183 Matériel de bureau et informatique 8 000 6 817,48 20 000 18 390,64 
2184 Mobilier 1 000 0,00 1 000 0,00 

23 Immobilisations en cours 6 900 000 5 017 850,48 6 349 600 5 643 262,74 0,00 
2315-1010 Installations - programme  Face AB 2 086 300 1 998 516,09 1 815 300 1 570 114,10 
2315-1015 Installations - programme  Face S 181 400 106 704,26 181 400 47 282,46 
2315-1020 Installations - programme  Face C 1 632 800 1 057 677,76 1 360 600 1 225 431,69 
2315-1030 Installations - programme  Départemental 317 500 492 553,38 1 178 100 1 177 134,10 
2315-1040 Installations - programme  Syndical 2 041 000 1 362 398,99 1 814 200 1 623 300,39 

4581 Investissement sous mandat 3 174 800 1 758 161,83 2 721 300 2 164 915,67 0,00 
4581-2000 Programme éclairage public 1 995 600 1 213 326,85 1 814 200 1 612 559,11 
4581-3000 Programme génie civil de télécommunications 1 179 200 544 834,98 907 100 552 356,56 

020 Dépenses imprévues d'investissement 30 000 0,00 24 600 0,00 0,00 
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 12 682 200 8 467 102 11 722 500 9 784 237,49 
RESTES A REALISER A REPORTER (RAR) 26 900,00 

001 DEFICIT ANTERIEUR REPORTE 780 900 780 892,56 1 890 000 1 889 752,23 
RESULTAT CUMULE 12 822 100 9 247 994,65 13 612 500 
DEFICIT D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE 1 889 752,23 
RESTES A REALISER A REPORTER (RAR)

503 693,54 
26 900,00 

11 700 889,72 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES



SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de 
compte Intitulé Budget 2006

Compte 
administratif 2006 Budget 2007

Compte 
administratif     

2007

Restes à réaliser 
2007

040 Opérations d'ordre entre sections 52 500 52 265,39 50 000,00 52 297,59 0,00 
192 Plus ou moins values sur cessions d'immobilisation 0 0,00 0 2 080,70 
2181 Installations générales 0 0,00 0 563,84 
2183 Matériel de bureau et informatique 0 0,00 0 729,30 

28138 Autres constructions 28 300 28 221,86 28 400 28 221,86 
28181 Installations générales 1 900 1 849,31 750 660,76 
28182 Matériel de transport 10 400 10 347,24 7 250 7 221,98 
28183 Matériel de bureau et informatique 8 600 8 583,90 11 350 10 574,20 
28184 Mobilier 3 300 3 263,08 2 250 2 244,95 

041 Opérations patrimoniales 1 025 600 632 625,95 1 040 500 801 381,51 0,00 
2315-1010 Installations - programme  Face AB 341 800 283 866,63 341 800 261 772,30 
2315-1015 Installations - programme  Face S 29 700 11 688,95 29 700 10 300,21 
2315-1020 Installations - programme  Face C 267 600 137 919,01 223 000 176 107,06 
2315-1030 Installations - programme  Départemental 52 000 33 690,56 148 700 147 977,35 
2315-1040 Installations - programme  Syndical 334 500 165 460,80 297 300 205 224,59 

10 Dotations, fonds divers et réserves 783 300 783 233,56 1 894 300 1 893 984,23 0,00 
10222 FCTVA 2 400 2 341,00 4 300 4 232,00 
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 780 900 780 892,56 1 890 000 1 889 752,23 

13 Subventions d'investissement reçues 5 095 000 3 533 106,54 4 988 800 5 387 342,50 0,00 
1321-1010 Etat et établissements nationaux prog. Face AB 1 380 000 1 294 899,17 1 380 000 1 839 168,76 
1321-1015 Etat et établissements nationaux prog. Face S 124 000 33 804,52 124 000 148 850,00 
1321-1020 Etat et établissements nationaux prog. Face C 400 000 343 588,65 400 000 561 525,42 
1323-1010 Département prog. FAB 0 3 395,52 0 0,00 
1323-1020 Département prog. FC 0 5 384,23 0 0,00 
1323-1030 Département prog. Départemental 178 800 131 415,32 510 780 640 061,55 
1323-1040 Département prog. Syndical 290 000 166 978,77 150 000 267 691,05 
1324-1010 Communes prog. Face AB 350 000 263 078,25 350 000 141 021,41 
1324-1015 Communes prog. Face S 35 200 7 180,20 35 200 10 610,84 
1324-1020 Communes prog. Face C 850 000 317 693,65 656 500 377 735,92 
1324-1030 Communes prog. Départemental 70 600 62 575,65 190 000 104 922,98 
1324-1040 Communes prog. Syndical 300 000 292 290,12 300 000 185 839,16 
1328-1010 Autres prog. Face AB 89 400 80 225,67 89 400 143 553,95 
1328-1015 Autres prog. Face S 0 3 305,01 0 0,00 
1328-1020 Autres prog. Face C 10 600 0,00 10 000 0,00 
1328-1030 Autres prog. Départemental 20 000 3 279,34 68 820 49 394,01 
1328-1040 Autres prog. Syndical 996 400 524 012,47 724 100 916 967,45 

21 Immobilisations corporelles 0 0,00 0 0,00 0,00 
2138 Autres constructions 0 0,00 0 0,00 

23 Immobilisations en cours 1 025 600 6 331,19 0 133 358,13 0,00 
2315-1010 Installations - programme  Face AB 0 1 081,53 0 18 368,54 
2315-1020 Installations - programme  Face C 0 0,00 0 1 799,74 
2315-1030 Installations - programme  Départemental 0 0,00 0 1 193,47 
2315-1040 Installations - programme  Syndical 0 5 249,66 0 746,38 

238-1010 programme Face AB 0 0,00 0 35 377,50 

238-1020 programme Face C 0 0,00 0 25 921,25 

238-1030 programme Départemental 0 0,00 0 1 112,50 

238-1040 programme Syndical 0 0,00 0 20 470,00 

238-2000 programme éclairage public 0 0,00 0 12 682,50 

238-3000 programme programme génie civil de télécommunications 0 0,00 0 15 686,25 

27 Autres immobilisations financières 1 025 600 632 625,95 1 040 500 801 381,51 0,00 
2762-1010 Créances sur transfert de TVA prog. Face AB 341 800 283 866,63 341 800 261 772,30 
2762-1015 Créances sur transfert de TVA prog. Face S 29 700 11 688,95 29 700 10 300,21 
2762-1020 Créances sur transfert de TVA prog. Face C 267 600 137 919,01 223 000 176 107,06 
2762-1030 Créances sur transfert de TVA prog. Départemental 52 000 33 690,56 148 700 147 977,35 
2762-1040 Créances sur transfert de TVA prog. Syndical 334 500 165 460,80 297 300 205 224,59 

4582 Investissements sous mandat 3 500 000 1 718 053,84 3 000 000 2 100 550,71 0,00 
4582-2000 Programme éclairage public 2 200 000 1 208 997,84 2 000 000 1 618 763,09 
4582-3000 Programme génie civil de télécommunications 1 300 000 509 056,00 1 000 000 481 787,62 

024 Produits des cessions 1 300 0,00 0 0,00 0,00 
021 Virement de la section de fonctionnement 1 338 800 1 598 400 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 13 847 700 7 358 242,42 13 612 500 11 170 296,18 0,00 



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° de compte Intitulé Budget 2006
Compte 

administratif 
2006

Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

011. Charges à caractère général 9 020 5 505,93 560 553,23 
62871 Remboursement de frais à la collectivité de rattachement 9 020 5 479,53 560 553,23 

012. Charges de personnel et frais assimilés 18 750 18 550,09 40 610 40 601,69 
6218 Autre personnel extérieur 18 750 18 550,09 40 610 40 601,69 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 2 000 0,00 2 000 0,00 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 2 000 0,00 2 000 0,00 
042 Opérations d'ordre entre sections 2 600 2 509,18 2 700 2 571,37 
6811 Dotations aux amortissements 2 600 2 509,18 2 700 2 571,37 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 32 370 26 565,20 45 870 43 726,29 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° de compte Intitulé Budget 2006
Compte 

administratif 
2006

Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

013 Atténuations de charges 56 000 53 815,00 32 500 33 500,00 
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 56 000 53 815,00 32 500 33 500,00 

70 Produits des services 200 0,00 0 0,00 
70878 Remboursement par d'autres redevables 200 0,00 0 0,00 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 56 200 53 815,00 32 500 33 500,00 
002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 24 000 24 083,36 51 350 51 333,16 

RESULTAT CUMULE 80 200 77 898,36 83 850 84 833,16 
47 830 51 333,16 37 980 41 106,87 

N° de compte Intitulé Budget 2006
Compte 

administratif 
2006

Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

001 DEFICIT ANTERIEUR REPORTE 15 500 15 483,22 0 0,00 
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 15 500 15 483,22 0 0,00 

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de compte Intitulé Budget 2006
Compte 

administratif 
2006

Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

10 Dotations, fonds divers et réserves 15 500 15 483,22 0 2 397,00 
1022 FCTVA 0 0,00 0 2 397,00 
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 15 500 15 483,22 0 0,00 
040 Opérations d'ordre entre sections 2 600 2 509,18 2 700 2 571,37 

28182 Matériel de transport 1 950 1 917,00 1 950 1 917,00 
28183 Matériel de bureau et informatique 400 371,84 400 324,00 
28184 Mobilier 250 220,34 350 330,37 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 18 100 17 992,40 2 700 4 968,37 
001 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 0 0,00 2 500 2 509,18 

2 600,00 2 509,18 5 200 7 477,55 
50 430,00 53 842,34 43 180 48 584,42 EXCEDENT TOTAL DU BUDGET EnR Conseil

EXCEDENT D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

BUDGET ANNEXE N° 1 : EnR CONSEIL
COMPTE ADMINISTRATIF 2007

Nomenclature budgétaire : M14

SIED 70



SECTION D'EXPLOITATION - DEPENSES

N° de compte Intitulé Budget 2006
Compte 

administratif 
2006

Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

011 Charges à caractère général 9 750 3 572,43 8 340 5 215,52 
6287-5001 Remboursement de frais : Dampierre-sur-Linotte 2 430 500,00 0 -177,20 
6287-5003 Remboursement de frais : Haut-du-Them-Château-Lambert 230 376,40 0
6287-5004 Remboursement de frais : Navenne 4 040 1 327,84 0
6287-5006 Remboursement de frais : Sainte-Marie-en-Chanois 250 167,49 0
6287-5007 Remboursement de frais : Loulans-Verchamp 2 100 1 000,00 0
6287-5008 Remboursement de frais : Breuchotte 700 200,00 0 -112,94 
6287-5002 Remboursement de frais : Gy 460 460,00 
6287-5005 Remboursement de frais : Haut-du-Them-Château-Lambert (phase travaux) 1 140 1 092,18 
6287-5009 Remboursement de frais : Breurey-Les-Faverney 300 300,00 
6287-5010 Remboursement de frais : Combeaufontaine 290 290,00 
6287-5011 Remboursement de frais : Jussey 320 320,00 
6287-5012 Remboursement de frais : Germigney 280 282,75 
6287-5013 Remboursement de frais : Champey 400 400,48 
6287-5014 Remboursement de frais : Passavant-La-Rochère 290 287,85 
6287-5015 Remboursement de frais : Raddon-Et-Chapendu 360 360,00 
6287-5016 Remboursement de frais : Larians-Et-Munans 330 0,00 
6287-5017 Remboursement de frais : Loulans-Verchamp (phase travaux) 3 580 897,40 
6287-5018 Remboursement de frais : Ronchamp 290 290,00 
6287-5019 Remboursement de frais : Amance 300 300,00 

6287 Remboursement de frais 0 0,70 0 0,00 
63513 Autres impôts locaux 0 0,00 0 225,00 

012 Charges de personnel et frais assimilés 50 450 43 100,00 33 360 17 600,00 
6218-5001 Autre personnel extérieur : Dampierre-sur-Linotte 12 570 14 500,00 0 -2 500,00 
6218-5003 Autre personnel extérieur : Haut-du-Them-Château-Lambert 1 170 1 000,00 0
6218-5004 Autre personnel extérieur : Navenne 20 960 11 500,00 0
6218-5006 Autre personnel extérieur : Sainte-Marie-en-Chanois 1 250 1 300,00 0
6218-5007 Autre personnel extérieur : Loulans-Verchamp 10 900 12 000,00 0
6218-5008 Autre personnel extérieur : Breuchotte 3 600 2 800,00 0 -1 700,00 
6218-5002 Autre personnel extérieur : Gy 1 840 1 840,00 
6218-5005 Autre personnel extérieur : Haut-du-Them-Château-Lambert (phase travaux) 4 560 4 600,00 
6218-5009 Autre personnel extérieur : Breurey-Les-Faverney 1 200 1 200,00 
6218-5010 Autre personnel extérieur : Combeaufontaine 1 160 1 160,00 
6218-5011 Autre personnel extérieur : Jussey 1 280 1 280,00 
6218-5012 Autre personnel extérieur : Germigney 1 120 1 120,00 
6218-5013 Autre personnel extérieur : Champey 1 600 1 600,00 
6218-5014 Autre personnel extérieur : Passavant-La-Rochère 1 160 1 200,00 
6218-5015 Autre personnel extérieur : Raddon-Et-Chapendu 1 440 1 440,00 
6218-5016 Autre personnel extérieur : Larians-Et-Munans 1 320 0,00 
6218-5017 Autre personnel extérieur : Loulans-Verchamp (phase travaux) 14 320 4 000,00 
6218-5018 Autre personnel extérieur : Ronchamp 1 160 1 160,00 
6218-5019 Autre personnel extérieur : Amance 1 200 1 200,00 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 60 200 46 672,43 41 700 22 815,52 
DEFICIT D'EXPLOITATION 0 0,00 0 225,00 

SIED 70
BUDGET ANNEXE N° 2 : EnR PRESTATIONS DE SERVICES

COMPTE ADMINISTRATIF 2007
Nomenclature budgétaire : M4



SECTION D'EXPLOITATION - RECETTES

N° de compte Intitulé Budget 2006
Compte 

administratif 
2006

Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

dont 
rattachement           
de produits

70 Produits des services 60 200 46 671,73 41 700 22 590,52 17 600,00 
706-5001 Prestations de service : Dampierre-sur-Linotte 15 000 15 000 0 -2 677,20 2 470,00 
706-5003 Prestations de service : Haut-du-Them-Château-Lambert 1 400 1 376,40 0
706-5004 Prestations de service : Navenne 25 000 12 827,84 0
706-5006 Prestations de service : Sainte-Marie-en-Chanois 1 500 1 467,49 0
706-5007 Prestations de service : Loulans-Verchamp 13 000 13 000 -13 000 0,00 0,00 
706-5008 Prestations de service : Breuchotte 4 300 3 000 -3 000 -1 812,94 0,00 
706-5002 Prestations de service : Gy 0 0,00 2 300 2 300,00 2 300,00 
706-5005 Prestations de service : Haut-du-Them-Château-Lambert (phase travaux) 0 0,00 5 700 5 692,18 2 280,00 
706-5009 Prestations de service : Breurey-Les-Faverney 0 0,00 1 500 1 500,00 1 500,00 
706-5010 Prestations de service : Combeaufontaine 0 0,00 1 450 1 450,00 1 450,00 
706-5011 Prestations de service : Jussey 0 0,00 1 600 1 600,00 1 600,00 
706-5012 Prestations de service : Germigney 0 0,00 1 400 1 402,75 0,00 
706-5013 Prestations de service : Champey 0 0,00 2 000 2 000,48 200,00 
706-5014 Prestations de service : Passavant-La-Rochère 0 0,00 1 450 1 487,85 150,00 
706-5015 Prestations de service : Raddon-Et-Chapendu 0 0,00 1 800 1 800,00 1 800,00 
706-5016 Prestations de service : Larians-Et-Munans 0 0,00 1 650 0,00 0,00 
706-5017 Prestations de service : Loulans-Verchamp (phase travaux) 0 0,00 17 900 4 897,40 900,00 
706-5018 Prestations de service : Ronchamp 0 0,00 1 450 1 450,00 1 450,00 
706-5019 Prestations de service : Amance 0 0,00 1 500 1 500,00 1 500,00 

75 Autres produits gestion courante 0 0,70 0 0,00 0,00 
758 Produits divers de gestion courante 0 0,70 0 0,00 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 60 200 46 672,43 41 700 22 590,52 17 600,00 
(1) Rattachement de produits

N° de compte Intitulé Budget 2006
Compte 

administratif 
2006

Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

Restes à                                       
réaliser                                

2007
4581 Investissement sous mandat 73 800 17 258,36 28 500 23 979,95 4 500,00 

4581-5001 Programme de bois-énergie : Dampierre-sur-Linotte 27 500 1 312,40 24 000 19 455,20 4 500,00 
4581-5003 Programme de bois-énergie : Haut-du-Them-Château-Lambert 4 300 4 200,00 0
4581-5004 Programme de bois-énergie : Navenne 32 000 10 264,96 0
4581-5006 Programme de bois-énergie : Sainte-Marie-en-Chanois 2 000 0,00 0
4581-5008 Programme de bois-énergie : Breuchotte 8 000 1 481,00 4 500 4 524,75 0,00 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 73 800 17 258,36 28 500 23 979,95 4 500,00 
RESULTAT CUMULE 73 800 17 258,36 28 500 

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de compte Intitulé Budget 2006
Compte 

administratif 
2006

Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

Restes à                                       
réaliser                                

2007
4582 Investissement sous mandat 73 800 17 258,36 28 500 23 979,94 4 500,00 

4582-5001 Programme de bois-énergie : Dampierre-sur-Linotte 27 500 1 312,40 24 000 19 455,20 4 500,00 
4582-5003 Programme de bois-énergie : Haut-du-Them-Château-Lambert 4 300 4 200,00 0
4582-5004 Programme de bois-énergie : Navenne 32 000 10 264,96 0
4582-5006 Programme de bois-énergie : Sainte-Marie-en-Chanois 2 000 0,00 0
4582-5008 Programme de bois-énergie : Breuchotte 8 000 1 481,00 4 500 4 524,74 0,00 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 73 800 17 258,36 28 500 23 979,94 4 500,00 
RESULTAT CUMULE 73 800 17 258,36 28 500 

28 479,95 

28 479,94 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES



SECTION D'EXPLOITATION - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

011 Charges à caractère général 1 500 1 500,00 
6287 Remboursements de frais à la collectivité de rattachement 1 500 1 500,00 
012 Charges de personnel et frais assimilés 6 000 6 000,00 

6215 Autre personnel extérieur 6 000 6 000,00 
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 7 500 7 500,00 

SECTION D'EXPLOITATION - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

dont 
rattachement           
de produits

042 Opérations d'ordre entre sections 7 500 7 500,00 7 500,00 
722 Immobilisations corporelles 7 500 7 500,00 7 500,00 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 7 500 7 500,00 7 500,00 

N° de                            
compte Intitulé Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

Restes à 
réaliser

040 Opérations d'ordre entre sections 7 500 0,00 7 500,00 
2315 Programme de bois-énergie : Scey-sur-Saône-et-Saint-Albin 7 500 0,00 7 500,00 

23 Immobilisations en cours 150 000 27 041,92 122 000,00 
2315 Programme de bois-énergie : Scey-sur-Saône-et-Saint-Albin 150 000 27 041,92 122 000,00 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 157 500 27 041,92 129 500,00 
RESULTAT CUMULE 157 500 

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de                  
compte Intitulé Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

Restes à 
réaliser

13 Subventions d'investissement reçues 157 500 28 014,40 129 500,00 
1311 Etat et établissements nationaux 28 000 28 014,40 0,00 
1313 Département 43 700 0,00 43 700,00 
1314 Commune 15 400 0,00 15 400,00 
1315 Groupements de collectivités 10 400 0,00 10 400,00 
1317 Budget communautaire et fonds structurels 60 000 0,00 60 000,00 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 157 500 28 014,40 129 500,00 
RESULTAT CUMULE 157 500 
SOLDE D'INVESTISSEMENT 0

157 514,40 

156 541,92 

972,48 

REGIE DES EnR DU SIED 70

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

BUDGET CHAUFFERIE SCEY-SUR-SAONE
COMPTE ADMINISTRATIF 2007

Nomenclature budgétaire : M4



LES PROJETS DE BUDGETS PRIMITIFS 2008

Ces projets ci-après ont été validés par le Bureau syndical lors de sa réunion du 30 janvier dernier. 

A) Le budget principal

La prévision de charges à caractère général est en augmentation de 5% par rapport au budget 
primitif 2007. Les charges de personnel prévoient une hausse de 3,75%. La part la plus importante de ces 
dépenses de fonctionnement est affectée à l'investissement : 1 472 500 les 2/3 de ce chapitre.

Les recettes de fonctionnement sont en diminution d'environ 15% par rapport aux prévisions 2007. 
Cette baisse est la conséquence de la diminution de la redevance d'investissement attendue par EDF et fait 
suite à la diminution du montant des travaux terminés en 2006 sur le réseau de distribution publique 
d'électricité, à cause de la réorganisation des services due au départ de 3 agents du SIED 70 au cours de 
cette année 2006.

L'excédent budgétaire global envisagé est toutefois pratiquement maintenu par rapport à 2007 :       
1 374 350 1 407 370,30 Les dépenses et recettes d'investissement ont été déterminées à partir du 
tableau ci-dessous :

TVA            
récupérée FACE Département       Conces-      

sionnaires 
Demandeurs            

de travaux

TRAVAUX SUR LE RESEAU DE DISTRIBUTION PUBLIQUE D'ELECTRICITE

  Tranche A/B : extension et 
renforcement
  Tranche S : sécurisation fils BT 
nus
  Tranche C : aménagement 
esthétique

Totaux

INVESTISSEMENTS SOUS MANDAT : Autres programmes syndicaux :                 

 SEP   Eclairage public

 SGCT
  Génie civil de télécommu-
nications

Totaux des travaux rélisés pour le compte de 
tiers

TOTAUX GENERAUX

Programme                          
du FACE :

Programme départemental :           

Programme syndical :           

Totaux des travaux sur le réseau de 
distribution publique d'électricité

Ventilation des ressources
 Participation 
du SIED 70

PRO-                                     
GRAMMES

                                                                            
TRAVAUX

Montant                                  
global des 

travaux

Montant des 
travaux en 

régie

B) Les budgets annexes "EnR  conseil" et "EnR  prestations de service"

Il est attendu une aide du Conseil général et de l'ADEME de 24 000 
dernière qui sera versée au syndicat dans le cadre de la convention signée à l'occasion de la création du 
service des énergies renouvelables. Ce service devra intégralement s'autofinancer à partir de 2009. L'année 
2008 devrait s'achever avec un excédent de 45 220 

Trois opérations nouvelles sont inscrites à ce budget (1 en études à Montcey et 2 en phase travaux à 
Champey et Germigney). 

C) Le budget EnR "Chaufferie de Scey-Sur-Saône-Et-Saint-Albin"

Compte tenu des délais imposés par les subventions européennes, les travaux devraient être achevés 
à la fin du 2ème trimestre 2008. Le budget a été établi sur la base des dispositions convenues avec les usagers 
et ne tient pas compte des résultats de l'appel d'offres travaux dont l'attribution des marchés doit intervenir le 
11 février prochain, sauf à ce que certains lots soient déclarés infructueux.

Après que les résultats de l'appel d'offres auront été connus et que les éventuelles modifications des 
tarifs convenus avec les usagers auront été également acceptées, les écarts constatés feront l'objet d'un 
budget supplémentaire.



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé Budget               

2007
Compte 

administratif 2007

Budget            
primitif                

2008
011 Charges à caractère général 161 800 106 311,24 170 000 

60611 Eau et assainissement 250 57,73 250
60612 Energie-électricité 5 000 3 107,73 5 000 
60622 Carburants 10 000 6 372,29 10 000 
60631 Fournitures d'entretien 1 000 197,77 1 000 
60632 Fournitures de petit équipement 1 000 1 664,83 2 000 
6064 Fournitures administratives 10 000 6 828,05 10 000 
6068 Autres matières et fournitures 600 0,00 600
6078 Achats d'autres marchandises 10 000 0,00 10 000 
6135 Locations mobilières 1 050 879,66 1 050 
61521 Entretien et réparations : terrains 2 000 0,00 2 000 
61522 Entretien et réparations : bâtiments 4 000 1 906,01 4 000 
61551 Entretien et réparations du matériel roulant 7 000 5 059,48 7 000 
61558 Entretien et réparations des autres biens mobiliers 3 000 1 269,35 4 000 
6156 Maintenance 2 500 1 228,55 2 500 
616 Primes d'assurance 6 500 4 618,78 6 500 
6182 Documentation générale et technique 3 000 1 000,11 3 000 
6184 Versements à des organismes de formation 4 000 125,00 4 000 
6188 Autres frais divers 200 0,00 200
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs 750 638,76 750
6227 Frais d'actes, de contentieux 2 000 0,00 2 000 
6228 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires divers 5 100 3 698,77 5 100 
6231 Annonces et insertions 3 000 450,88 4 000 
6232 Fêtes et cérémonies 2 000 281,57 2 000 
6233 Foires et expositions 1 000 291,44 1 000 
6236 Catalogues et imprimés 5 000 9 604,07 10 000 
6237 Publications 1 000 698,45 1 000 
6244 Transports administratifs 100 150,00 100
6247 Transports collectifs 400 455,00 400
6256 Missions 4 000 1 367,83 4 000 
6257 Réceptions 4 000 1 567,11 4 000 
6261 Frais d'affranchissement 13 000 9 405,93 13 000 
6262 Frais de télécommunications 9 000 6 333,26 9 000 
6281 Concours divers (cotisations) 30 000 28 006,76 30 000 
6283 Frais de nettoyage des locaux 7 000 5 971,04 7 000 
63512 Taxes foncières 2 500 2 133,00 2 500 
6355 Taxes et impôts sur les véhicules 0 128,00 200
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés 850 814,03 850

012 Charges de personnel et frais assimilés 449 650 416 017,14 466 500 
6332 Cotisations versées au FNAL 250 218,00 250
6336 Cotisations aux centres de gestion de la FPT 5 000 4 670,14 5 300 
64111 Rémunération principale (personnel titulaire) 187 400 196 142,99 250 000 
64131 Rémunération principale (personnel non titulaire) 118 000 87 547,24 70 000 
6451 Cotisations à l'URSSAF 56 000 50 483,00 52 650 
6453 Cotisations aux caisses de retraites 43 000 44 971,26 56 600 
6455 Cotisations pour assurance du personnel 12 000 11 215,50 13 000 
6458 Cotisations aux autres organismes 2 500 2 173,37 2 500 
64731 Allocations de chômage versées directement 13 000 10 654,28 3 600 
6475 Médecine du travail 800 117,21 800
64832 Fonds de compensation de cessation progressive d'activité 700 730,95 800
6488 Autres charges de personnel : titres de restaurant 11 000 7 093,20 11 000 

SIED 70
BUDGET PRINCIPAL

BUDGET PRIMITIF 2008
Nomenclature budgétaire : M14



N° de                            
compte Intitulé Budget               

2007
Compte 

administratif 2007

Budget            
primitif                

2008
042 Opérations d'ordre entre sections 50 000 52 297,59 46 000 

675 Valeurs comptables des immobilisations cédées 0 1 293,14 0
676 Différences sur réalisations transférées en investissement 0 2 080,70 0
6811 Dotations aux amortissements 50 000 48 923,75 46 000 

65 Autres charges de gestion courante 26 700 17 068,47 36 900 
6531 Indemnités des élus 17 000 15 823,71 26 000 
6532 Frais de mission des élus 4 000 708,76 5 000 
6533 Cotisations de retraite des élus 600 536,00 900
6535 Formation des élus 5 000 0,00 5 000 
65734 Subventions de fonctionnement aux communes 100 0,00 0

66 Charges financières 17 050 10 588,03 17 550 
66111 Intérêts réglés à l'échéance 7 000 6 339,07 7 500 
6615 Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs 10 000 4 237,26 10 000 
6618 Intérêts des autres dettes 50 11,70 50

67 Charges exceptionnelles 1 900 0,00 2 000 
6711 Intérêts moratoires et pénalités sur marchés 1 400 0,00 1 500 
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs) 0 0,00 0

67441 Subventions au budget annexe 0 0,00 0
678 Autres charges exceptionnelles 500 0,00 500

022 Dépenses imprévues de fonctionnement 15 000 0,00 15 000 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 15 000 0,00 15 000 

023 Virement à la section d'investissement 1 598 400 0,00 1 472 500 
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 2 320 500 602 282,47 2 226 450 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget               

2007
Compte 

administratif 2007

Budget            
primitif                

2008
013 Atténuations de charges 65 500 64 640,55 70 000 

6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 65 500 64 640,55 70 000 
042 Opérations d'ordre entre sections 929 100 791 047,33 947 700 

722 Immobilisations corporelles 929 100 790 483,49 947 700 

776 Différences sur réalisations reprises au compte de résultat 0 563,84 0

70 Produits des services 32 600 7 043,75 20 000 
7078 Ventes d'autres marchandises 10 000 0,00 10 000 
70872 Remboursement par budgets annexes 10 600 7 043,75 10 000 
70878 Remboursement par d'autres redevables 12 000 0,00 0

75 Autres produits de gestion courante 1 545 400 1 534 589,11 1 155 500 
757 Redevances versées par les concessionnaires 1 540 000 1 531 042,51 1 150 000 
758 Produits divers de gestion courante 5 400 3 546,60 5 500 

77 Produits exceptionnels 1 000 3 174,30 600
7718 Autres produits exceptionnels de gestion 900 332,99 500
775 Produits des cessions d'immobilisations 0 2 810,00 0
778 Autres produits exceptionnels 100 31,31 100

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 2 573 600 2 400 495,04 2 193 800 
002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 140 000 139 751,70 1 407 000 

RESULTAT CUMULE 2 713 600 2 540 246,74 3 600 800 
393 100 1 937 964,27 1 374 350 
393 100 1 407 370,73 1 374 350 

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
EXCEDENT BUDGETAIRE GLOBAL DE L'EXERCICE



N° de                            
compte Intitulé Budget               

2007
Compte 

administratif 2007
Restes à réaliser 

2007

Budget            
primitif                

2008
040 Opérations d'ordre entre sections 929 100,00 791 047,33 0 947 700 

192 Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations 0 563,84 0
2315-1010 Installations - programme  Face AB 213 700 158 937,15 213 700 
2315-1015 Installations - programme  Face S 18 600 4 842,89 18 600 
2315-1020 Installations - programme  Face C 139 400 125 330,20 139 400 
2315-1030 Installations - programme  Départemental 92 900 120 445,43 130 100 
2315-1040 Installations - programme  Syndical 185 800 166 189,69 185 800 
4581-2000 Programme éclairage public 185 800 162 143,59 185 800 
4581-3000 Programme génie civil de télécommunications 92 900 52 594,54 74 300 

041 Opérations patrimoniales 1 040 500 801 381,51 0 1 099 900 
2762-1010 Créances sur transfert de TVA prog. Face AB 341 800 261 772,30 341 800 
2762-1015 Créances sur transfert de TVA prog. Face S 29 700 10 300,21 29 700 
2762-1020 Créances sur transfert de TVA prog. Face C 223 000 176 107,06 223 000 
2762-1030 Créances sur transfert de TVA prog. Départemental 148 700 147 977,35 208 100 
2762-1040 Créances sur transfert de TVA prog. Syndical 297 300 205 224,59 297 300 

13 Subventions d'investissement 75 400 75 171,59 0 86 000 
1323-1040 Département prog. Syndical 7 700 7 699,80 10 000 
1324-1010 Communes Face AB 11 300 11 159,82 12 000 
1324-1020 Communes Face C 7 590 7 586,57 8 000 
1324-1030 Communes prog. Départemental 200 167,64 1 000 
1324-1040 Communes prog. Syndical 0 52,72 1 000 
1328-1010 Autres prog. Face AB 1 510 1 500,16 2 000 
1328-1030 Autres prog. Départemental 11 200 11 153,60 12 000 
1328-1040 Autres prog. Syndical 35 900 35 851,28 40 000 

16 Emprunts et dettes assimilées 22 000 21 013,09 0 22 000 
1641 Emprunts en euros 22 000 21 013,09 22 000 

20 Immobilisations incorporelles 500 000 257 144,06 0 400 000 
20414 Subventions d'équipement aux communes 500 000 257 144,06 400 000 

205 Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, 
procédés, droits et valeurs similaires 0 0,00 0

21 Immobilisations corporelles 60 000 30 301,50 26 900 30 100 
2138 Autres constructions 0 0,00 0
2181 Installations générales 9 000 1 059,77 7 900 7 100 
2182 Matériel de transport 30 000 10 851,09 19 000 11 000 
2183 Matériel de bureau et informatique 20 000 18 390,64 10 000 
2184 Mobilier 1 000 0,00 2 000 

23 Immobilisations en cours 6 349 600 5 643 262,74 0 6 712 400 
2315-1010 Installations - programme  Face AB 1 815 300 1 570 114,10 2 086 300 
2315-1015 Installations - programme  Face S 181 400 47 282,46 181 400 
2315-1020 Installations - programme  Face C 1 360 600 1 225 431,69 1 360 600 
2315-1030 Installations - programme  Départemental 1 178 100 1 177 134,10 1 269 900 
2315-1040 Installations - programme  Syndical 1 814 200 1 623 300,39 1 814 200 

4581 Investissement sous mandat 2 721 300 2 164 915,67 0 2 539 900 
4581-2000 Programme éclairage public 1 814 200 1 612 559,11 1 814 200 
4581-3000 Programme génie civil de télécommunications 907 100 552 356,56 725 700 

020 Dépenses imprévues d'investissement 24 600 0,00 0 100 000 
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 11 722 500 9 784 237,49 26 900 11 938 000 
RESTES A REALISER DE L'EXERCICE PRECEDENT 0 26 900 

001 DEFICIT ANTERIEUR REPORTE 1 890 000 1 889 752,23 503 700 
RESULTAT CUMULE 13 612 500 12 468 600 
DEFICIT D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
RESTES A REALISER DE L'EXERCICE 26 900,00 

11 700 889,72 
503 693,54 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES



SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget               

2007
Compte 

administratif 2007
Restes à réaliser 

2007

Budget            
primitif                

2008
040 Opération d'ordre entre section 50 000,00 52 297,59 0 46 000 

192 Plus ou moins values sur cessions d'immobilisation 0 2 080,70 0
2181 Installations générales 0 563,84 0
2183 Matériel de bureau et informatique 0 729,30 0
28138 Autres constructions 28 400 28 221,86 28 500 
28181 Installations générales 750 660,76 1 000 
28182 Matériel de transport 7 250 7 221,98 5 500 
28183 Matériel de bureau et informatique 11 350 10 574,20 9 500 
28184 Mobilier 2 250 2 244,95 1 500 

041 Opération patrimoniales 1 040 500 801 381,51 0 1 099 900 
2315-1010 Installations - programme  Face AB 341 800 261 772,30 341 800 
2315-1015 Installations - programme  Face S 29 700 10 300,21 29 700 
2315-1020 Installations - programme  Face C 223 000 176 107,06 223 000 
2315-1030 Installations - programme  Départemental 148 700 147 977,35 208 100 
2315-1040 Installations - programme  Syndical 297 300 205 224,59 297 300 

10 Dotations, fonds divers et réserves 1 894 300 1 893 984,23 0 531 600 
10222 FCTVA 4 300 4 232,00 1 000 
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 1 890 000 1 889 752,23 530 600 

13 Subventions d'investissement reçues 4 988 800 5 387 342,50 0 5 416 700 
1321-1010 Etat et établissements nationaux prog. Face AB 1 380 000 1 839 168,76 1 380 000 
1321-1015 Etat et établissements nationaux prog. Face S 124 000 148 850,00 124 000 
1321-1020 Etat et établissements nationaux prog. Face C 400 000 561 525,42 400 000 
1323-1010 Département prog. FAB 0 0,00 0
1323-1020 Département prog. FC 0 0,00 5 000 
1323-1030 Département prog. Départemental 510 780 640 061,55 715 140 
1323-1040 Département prog. Syndical 150 000 267 691,05 5 000 
1324-1010 Communes prog. Face AB 350 000 141 021,41 295 000 
1324-1015 Communes prog. Face S 35 200 10 610,84 35 200 
1324-1020 Communes prog. Face C 656 500 377 735,92 661 500 
1324-1030 Communes prog. Départemental 190 000 104 922,98 280 000 
1324-1040 Communes prog. Syndical 300 000 185 839,16 339 100 
1328-1010 Autres prog. Face AB 89 400 143 553,95 144 400 
1328-1015 Autres prog. Face S 0 0,00 0
1328-1020 Autres prog. Face C 10 000 0,00 0
1328-1030 Autres prog. Départemental 68 820 49 394,01 82 360 
1328-1040 Autres prog. Syndical 724 100 916 967,45 950 000 

21 Immobilisations corporelles 0 0,00 0 0
2138 Autres constructions 0 0,00 0

23 Immobilisations en cours 0 133 358,13 0 0
2315-1010 Installations - programme  Face AB 0 18 368,54 0
2315-1020 Installations - programme  Face C 0 1 799,74 0
2315-1030 Installations - programme  Départemental 0 1 193,47 0
2315-1040 Installations - programme  Syndical 0 746,38 0

238-1010 corporelles, programme Face AB 0 35 377,50 0

238-1020 Avances ..., programme Face C 0 25 921,25 0
238-1030 Avances ..., programme Départemental 0 1 112,50 0
238-1040 Avances ..., programme Syndical 0 20 470,00 0
238-2000 Avances ..., programme éclairage public 0 12 682,50 0
238-3000 Avances ... programme génie civil de télécommunications 0 15 686,25 0

27 Autres immobilisations financières 1 040 500 801 381,51 0 1 099 900 
2762-1010 Créances sur transfert de TVA prog. Face AB 341 800 261 772,30 341 800 
2762-1015 Créances sur transfert de TVA prog. Face S 29 700 10 300,21 29 700 
2762-1020 Créances sur transfert de TVA prog. Face C 223 000 176 107,06 223 000 
2762-1030 Créances sur transfert de TVA prog. Départemental 148 700 147 977,35 208 100 
2762-1040 Créances sur transfert de TVA prog. Syndical 297 300 205 224,59 297 300 

4582 Investissements sous mandat 3 000 000 2 100 550,71 0 2 800 000 
4582-2000 Programme éclairage public 2 000 000 1 618 763,09 2 000 000 
4582-3000 Programme génie civil de télécommunications 1 000 000 481 787,62 800 000 

024 Produits des cessions 0 0,00 0 2 000 
021 Virement de la section de fonctionnement 1 598 400 1 472 500 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 13 612 500 11 170 296,18 0 12 468 600 



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° de 
compte Intitulé Budget 2006

Compte 
administratif 

2006
Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

Budget primitif 
2008

011 Charges à caractère général 9 020 5 505,93 560 553,23 880
62871 Remboursement de frais à la collectivité de rattachement 9 020 5 479,53 560 553,23 880

012 Charges de personnel et frais assimilés 18 750 18 550,09 40 610 40 601,69 14 500 
6218 Autre personnel extérieur 18 750 18 550,09 40 610 40 601,69 14 500 

65 Autres charges de gestion courante 0 0,00 0 0,00 10 000 

657364 Etablissements et services rattachés - à caractère industriel et 
commercial 0 0,00 0 0,00 10 000 

022 Dépenses imprévues de fonctionnement 2 000 0,00 2 000 0,00 2 000 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 2 000 0,00 2 000 0,00 2 000 
042 Operations d'ordre entre sections 2 600 2 509,18 2 700 2 571,37 2 550 

6811 Dotations aux amortissements 2 600 2 509,18 2 700 2 571,37 2 550 
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 32 370 26 565,20 45 870 43 726,29 29 930 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° de 
compte Intitulé Budget 2006

Compte 
administratif 

2006
Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

Budget primitif 
2008

013 Atténuations de charges 56 000 53 815,00 32 500 33 500,00 24 000 
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 56 000 53 815,00 32 500 33 500,00 24 000 

70 Vente de produits 200 0,00 0 0,00 0
70878 Remboursement par d'autres redevables 200 0,00 0 0,00 0

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 56 200 53 815,00 32 500 33 500,00 24 000 
002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 24 000 24 083,36 51 350 51 333,16 41 100 

RESULTAT CUMULE 80 200 77 898,36 83 850 84 833,16 65 100 
47 830 51 333,16 37 980 41 106,87 35 170 

N° de 
compte Intitulé Budget 2006

Compte 
administratif 

2006
Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

Budget primitif 
2008

001 DEFICIT ANTERIEUR REPORTE 15 500 15 483,22 0 0,00 0
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 15 500 15 483,22 0 0,00 0

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de 
compte Intitulé Budget 2006

Compte 
administratif 

2006
Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

Budget primitif 
2008

10 Dotations, fonds divers et réserves 15 500 15 483,22 0 2 397,00 0
10222 FCTVA 0 0,00 0 2 397,00 0
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 15 500 15 483,22 0 0,00 0

040 Opérations d'ordre entre sections 2 600 2 509,18 2 700 2 571,37 2 550 
28182 Matériel de transport 1 950 1 917,00 1 950 1 917,00 1 950 
28183 Matériel de bureau et informatique 400 371,84 400 324,00 350
28184 Mobilier 250 220,34 350 330,37 250

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 18 100 17 992,40 2 700 4 968,37 2 550 
001 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 0 0,00 2 500 2 509,18 7 500 

2 600,00 2 509,18 5 200 7 477,55 10 050 
50 430,00 53 842,34 43 180 48 584,42 45 220 

SIED 70
BUDGET ANNEXE N° 1 : EnR CONSEIL

BUDGET PRIMITIF 2008

EXCEDENT TOTAL DU BUDGET EnR Conseil
EXCEDENT D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

Nomenclature budgétaire : M14



SECTION D'EXPLOITATION - DEPENSES

N° de 
compte

Intitulé Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

Budget primitif 
2008

011 Charges à caractère général 8 340 4 990,52 1 820 
6287-5001 Remboursement de frais : Dampierre-sur-Linotte 0 -177,20 0
6287-5003 Remboursement de frais : Haut-du-Them-Château-Lambert 0 0
6287-5004 Remboursement de frais : Navenne 0 0
6287-5006 Remboursement de frais : Sainte-Marie-en-Chanois 0 0
6287-5007 Remboursement de frais : Loulans-Verchamp 0 0
6287-5008 Remboursement de frais : Breuchotte 0 -112,94 0
6287-5002 Remboursement de frais : Gy 460 460,00 0
6287-5005 Remboursement de frais : Haut-du-Them-Château-Lambert (phase travaux)1 140 1 092,18 0
6287-5009 Remboursement de frais : Breurey-Les-Faverney 300 300,00 0
6287-5010 Remboursement de frais : Combeaufontaine 290 290,00 0
6287-5011 Remboursement de frais : Jussey 320 320,00 0
6287-5012 Remboursement de frais : Germigney 280 282,75 200
6287-5013 Remboursement de frais : Champey 400 400,48 1 000 
6287-5014 Remboursement de frais : Passavant-La-Rochère 290 287,85 0
6287-5015 Remboursement de frais : Raddon-Et-Chapendu 360 360,00 0
6287-5016 Remboursement de frais : Larians-Et-Munans 330 0,00 0
6287-5017 Remboursement de frais : Loulans-Verchamp (phase travaux) 3 580 897,40 0
6287-5018 Remboursement de frais : Ronchamp 290 290,00 0
6287-5019 Remboursement de frais : Amance 300 300,00 0
6287-5020 Remboursement de frais : Montcey 0 0,00 220

6287 Remboursement de frais 0 0
63 Impôts, taxes et versements assimilés 0 225,00 400

63513 Autres impôts locaux 0 225,00 400
012 Charges de personnel et frais assimilés 33 360 17 600,00 26 000 

6218-5001 Autre personnel extérieur : Dampierre-sur-Linotte 0 -2 500,00 0
6218-5003 Autre personnel extérieur : Haut-du-Them-Château-Lambert 0 0
6218-5004 Autre personnel extérieur : Navenne 0 0
6218-5006 Autre personnel extérieur : Sainte-Marie-en-Chanois 0 0
6218-5007 Autre personnel extérieur : Loulans-Verchamp 0 0
6218-5008 Autre personnel extérieur : Breuchotte 0 -1 700,00 0
6218-5002 Autre personnel extérieur : Gy 1 840 1 840,00 0
6218-5005 Autre personnel extérieur : Haut-du-Them-Château-Lambert (phase travaux)4 560 4 600,00 0
6218-5009 Autre personnel extérieur : Breurey-Les-Faverney 1 200 1 200,00 0
6218-5010 Autre personnel extérieur : Combeaufontaine 1 160 1 160,00 0
6218-5011 Autre personnel extérieur : Jussey 1 280 1 280,00 0
6218-5012 Autre personnel extérieur : Germigney 1 120 1 120,00 2 600 
6218-5013 Autre personnel extérieur : Champey 1 600 1 600,00 22 000 
6218-5014 Autre personnel extérieur : Passavant-La-Rochère 1 160 1 200,00 0
6218-5015 Autre personnel extérieur : Raddon-Et-Chapendu 1 440 1 440,00 0
6218-5016 Autre personnel extérieur : Larians-Et-Munans 1 320 0,00 0
6218-5017 Autre personnel extérieur : Loulans-Verchamp (phase travaux) 14 320 4 000,00 0
6218-5018 Autre personnel extérieur : Ronchamp 1 160 1 160,00 0
6218-5019 Autre personnel extérieur : Amance 1 200 1 200,00 0
6218-5020 Autre personnel extérieur : Montcey 0 0,00 1 400 

022 Dépenses imprévues 0 0,00 1 800 
RESULTAT CUMULE 41 700 22 590,52 29 620 

002 DEFICIT ANTERIEUR REPORTE 0 0,00 225
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 41 700 22 590,52 29 845 

SIED 70
BUDGET ANNEXE N° 2 : EnR PRESTATIONS DE SERVICES

BUDGET PRIMITIF 2008
Nomenclature budgétaire : M4



SECTION D'EXPLOITATION - RECETTES

N° de 
compte

Intitulé Budget 2007
Compte 

administratif 
2007

dont 
rattachement de 

produits

Budget primitif 
2008

70 Vente de produits 41 700 22 590,52 17 600,00 27 420 
706-5001 Prestations de service : Dampierre-sur-Linotte 0 -2 677,20 2 470,00 0
706-5003 Prestations de service : Haut-du-Them-Château-Lambert 0 0
706-5004 Prestations de service : Navenne 0 0
706-5006 Prestations de service : Sainte-Marie-en-Chanois 0 0
706-5007 Prestations de service : Loulans-Verchamp -13 000 0,00 0,00 0
706-5008 Prestations de service : Breuchotte -3 000 -1 812,94 0,00 0
706-5002 Prestations de service : Gy 2 300 2 300,00 2 300,00 0
706-5005 Prestations de service : Haut-du-Them-Château-Lambert (phase travaux)5 700 5 692,18 2 280,00 0
706-5009 Prestations de service : Breurey-Les-Faverney 1 500 1 500,00 1 500,00 0
706-5010 Prestations de service : Combeaufontaine 1 450 1 450,00 1 450,00 0
706-5011 Prestations de service : Jussey 1 600 1 600,00 1 600,00 0
706-5012 Prestations de service : Germigney 1 400 1 402,75 0,00 2 800 
706-5013 Prestations de service : Champey 2 000 2 000,48 200,00 23 000 
706-5014 Prestations de service : Passavant-La-Rochère 1 450 1 487,85 150,00 0
706-5015 Prestations de service : Raddon-Et-Chapendu 1 800 1 800,00 1 800,00 0
706-5016 Prestations de service : Larians-Et-Munans 1 650 0,00 0,00 0
706-5017 Prestations de service : Loulans-Verchamp (phase travaux) 17 900 4 897,40 900,00 0
706-5018 Prestations de service : Ronchamp 1 450 1 450,00 1 450,00 0
706-5019 Prestations de service : Amance 1 500 1 500,00 1 500,00 0
706-5020 Prestations de service : Montcey 0 0,00 0,00 1 620 

74 Subventions d'exploitation 0 0,00 0,00 10 000 
75 Autres produits de gestion courante 0 0,00 0,00 0

758 Produits divers de gestion courante 0 0,00 0,00 0
TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 41 700 22 590,52 17 600,00 37 420 
DEFICIT D'EXPLOITATION 225,00 
EXCEDENT D'EXPLOITATION 7 575 

(1) Rattachement de produits

N° de 
compte Intitulé Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

Restes à réaliser 
2007

Budget primitif 
2008

4581 Investissement sous mandat 28 500 23 979,95 4 500,00 0
4581-5001 Programme de bois-énergie : Dampierre-sur-Linotte 24 000 19 455,20 4 500,00 0
4581-5003 Programme de bois-énergie : Haut-du-Them-Château-Lambert 0 0
4581-5004 Programme de bois-énergie : Navenne 0 0
4581-5006 Programme de bois-énergie : Sainte-Marie-en-Chanois 0 0
4581-5008 Programme de bois-énergie : Breuchotte 4 500 4 524,75 0,00 0

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 28 500 23 979,95 4 500,00 0
RESTES A REALISER DE L'EXERCICE PRECEDANT 4 500 
RESULTAT CUMULE 28 500 4 500 

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de 
compte Intitulé Budget 2007

Compte 
administratif 

2007

Restes à réaliser 
2007

Budget primitif 
2008

4582 Investissement sous mandat 28 500 23 979,94 4 500,00 0
4582-5001 Programme de bois-énergie : Dampierre-sur-Linotte 24 000 19 455,20 4 500,00 0
4582-5003 Programme de bois-énergie : Haut-du-Them-Château-Lambert 0 0
4582-5004 Programme de bois-énergie : Navenne 0 0
4582-5006 Programme de bois-énergie : Sainte-Marie-en-Chanois 0 0
4582-5008 Programme de bois-énergie : Breuchotte 4 500 4 524,74 0,00 0

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 28 500 23 979,94 4 500,00 0
RESTES A REALISER DE L'EXERCICE PRECEDANT 4 500 
RESULTAT CUMULE 28 500 4 500 

28 479,95 

28 479,94 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES



SECTION D'EXPLOITATION - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé Budget 2007

Compte 
administratif 2007

Budget                   
primitif                        

2008

011 Charges à caractère général 1 500 1 500,00 34 400 
60 Achats et variation de stocks 0 0,00 31 400 

60221 Combustibles et carburants 30 000 
6061 1 400 

61 Autres charges extérieures: services extérieurs 0 0,00 0
6161 Multirisques 0
6162 Assurance obligatoire dommage construction 0
6163 Autres primes d'assurances 0

62 Autres charges externes: autres services extérieurs 1 500 1 500,00 2 000 
6287 Remboursements de frais à la collectivité de rattachement 1 500 1 500,00 2 000 

63 Impôts, taxes et versement assimilés 0 0,00 1 000 
635 Autres impôts, taxes et versements assimilés 1 000 

012 Charges de personnel et frais assimilés 6 000 6 000,00 28 500 
6218 Autre personnel extérieur 6 000 6 000,00 3 000 
6215 Remboursements sur rémunérations du personnels 25 500 

66 Charges financières 0 0,00 5 500 
6611 Intérets des emprunts et dettes 0
6615 Intérets des comptes courants et des dépôts créditeurs 5 000 
668 Autres charges financières 500

022 Dépenses imprévues 6 000 
023 Virement à la section d'investissement 10 000 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 7 500 7 500,00 84 400 

SECTION D'EXPLOITATION - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget 2007 Compte 

administratif 2007
dont rattachement           

de produits

Budget                   
primitif                        

2008

042 Opérations d'ordre entre sections 7 500 7 500,00 7 500,00 43 000 
722 Immobilisations corporelles 7 500 7 500,00 7 500,00 43 000 

70 Ventes de produits fabriqués, prestations de services, marchandises 0 0,00 0,00 41 400 
706 Prestations de services 0 0,00 0,00 41 400 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 7 500 7 500,00 7 500,00 84 400 

N° de                            
compte Intitulé Budget 2007 Compte 

administratif 2007 Restes à réaliser
Budget                   
primitif                        

2008

040 Opérations d'ordre entre sections 7 500 0,00 7 500,00 43 000 
2312 Terrains 0 0,00 0,00 300
2313 Construction 0 0,00 0,00 10 000 
2315 Installations, matériels et outillage technique 7 500 0,00 7 500,00 32 700 

16 Emprunts et dettes assimilées 0 0,00 0,00 0
1641 Emprunts en euros 0 0,00 0,00 0

23 Immobilisations en cours 150 000 27 041,92 122 000,00 834 000 
2312 Terrains 0 0,00 0,00 6 000 
2313 Construction 0 0,00 0,00 200 000 
2315 Installations, matériels et outillage technique 150 000 27 041,92 122 000,00 628 000 

020 Dépenses imprévues d'investissement 0 0,00 0,00 10 900 
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 157 500 27 041,92 129 500,00 887 900 
RESULTAT CUMULE 157 500 887 900 

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de                  
compte Intitulé Budget 2007

Compte 
administratif 2007 Restes à réaliser

Budget                   
primitif                        

2008

13 Subventions d'investissement reçues 157 500 28 014,40 129 500,00 602 000 
1311 Etat et établissements nationaux 28 000 28 014,40 0,00 112 000 
1313 Département 43 700 0,00 43 700,00 140 000 
1314 Commune 15 400 0,00 15 400,00 0
1315 Groupements de collectivités 10 400 0,00 10 400,00 0
1317 Budget communautaire et fonds structurels 60 000 0,00 60 000,00 350 000 

16 Emprunts et dettes assimilées 0 0,00 0,00 275 000 
1641 Emprunts en euros 0 0,00 0,00 275 000 

021 Virement de la section de fonctionnement 0 0,00 0,00 10 000 
001 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 0 0,00 0 900

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 157 500 28 014,40 129 500,00 887 900 
RESULTAT CUMULE 157 500 887 900 
SOLDE D'INVESTISSEMENT 0 0

157 514,40 
972,48 

156 541,92 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

REGIE DES EnR DU SIED 70
BUDGET CHAUFFERIE SCEY-SUR-SAONE

BUDGET PRIMITIF 2008


